
OBEC  HORNÍ LIBCHAVA 

 

ZÁPIS 

 
z veřejného zasedání zastupitelstva konaného dne 23.10.2023 od 17 hod. v zasedací 

místnosti obecního úřadu. 

 

 

     Přítomno sedm členů zastupitelstva, zasedání je tedy usnášení schopné. Presenční listina 

přiložena.  

 

 

     Zasedání řídila  starostka obce p. Jana Löfflerová. Zkonstatovala, že zasedání bylo řádně 

svoláno, oznámení o konání bylo vyvěšeno a určila zapisovatele p. Pokutovou a ověřovatele 

zápisu p. Václava Štumara a p. Václava Erbena. 

 

PROGRAM: 

 

      1.   Kontrola plnění usnesení zastupitelstva 

2. Smlouva o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje 

3. Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci a o zřízení 

věcného práva č. UCL/6466/17B/UP-828/ÚE/23/Kr 

4. Výběr dodavatele na opravu MK v roce 2023/2024 dle Cenového marketingu 

5. Schválení Programu rozvoje obce Horní Libchava na období 2023-2027 

6. Změna územního plánu v rozsahu Jednotný standard 

7. Výběr dodavatele na výměnu VO krajská komunikace dle Cenového marketingu 

8. Žádost o příspěvek na činnost MH a SDH Horní Libchava na rok 2024 

9. Žádost o podporu činnosti Spolku Jakuba Většího na rok 2024 

10. Žádost o podporu činnosti TJ Horní Libchava na rok 2024 

11. Žádost o příspěvek na podporu mysliveckého spolku Radečský vrch na rok 2023 

12. Žádost o příspěvek na činnost Občané Horní Libchavy 2024 

13. Rozpočtové opatření č. 6 

14. Různé – a) odměna ředitelky ZŠ a MŠ Horní Libchava 

              b) Smlouva o zřízení věcného břemene č. ČEZd-SoVB 123968/IP-12-4014593 

              c) Žádost o příspěvek Pohádková zámek s.r.o. 

              d) Nákup traktoru 

              e) Návrh na bezúplatný převod pozemku p.č. 2052 k.ú. Horní Libchava od                     

                  Státního pozemkového ústavu.  

  

 

Program byl přečten p. starostkou a schválen zastupitelstvem bez připomínek.                                           

          

                                         

 

                                                                                                    pro 7     proti 0       zdržel se 0 

 

                                                                                       

 



ad 1) Zastupitelstvo obce Horní Libchava bere na vědomí plnění usnesení ze zasedání dne 

11.9.2023 bez připomínek.  

 

 

 ad 2) Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti 

LK a pověřuje starostku podpisem této smlouvy.                                                                                                      

                                                                                                  pro 7     proti 0       zdržel se 0   

                                                                                                

ad 3) Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových nabídl obci bezúplatný převod 

pozemku pa.č. 1016, ostatní plocha, neplodná půda. Na tomto pozemku je plánovaná výstavba 

chodníků. 

 

Zastupitelstvo souhlasí se Smlouvou o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité 

věci a o zřízení věcného práva č. UCL/6466/17B/UP-828/ÚE/23/Kr a pověřuje starostku 

podpisem.   

 

                                                                                                      pro  7   proti  0   zdržel se  0 

 

 

ad 4) Výběr dodavatele na opravu MK v roce 2023/2024 dle cenového marketingu: 

 

SaM silnice a mosty a.s. Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa 

IČ 25018094                                                                                 1.798.824,-- Kč bez DPH 

COLAS CZ, region Česká Lípa, A.Sovy 964, 470 01 Česká Lípa 

IČ 261077005                                                                                1.910.557,-- Kč bez DPH 

ZEPS s.r.o., Jiráskova 84, 471 58 Rumburk 

IČ 28688651                                                                                   1.957.865,-- Kč bez DPH 

 

Zastupitelstvo obce vybralo na základě Cenového marketingu jako nejvýhodnější nabídku 

v rámci akce „Oprava MK 2c – realizace rok 2024 a 32c a 38c realizace v roce 2023“ firmu 

SaM silnice a mosty a.s. Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa, IČ 25018094 za 1.798.824,-- Kč 

bez DPH a pověřilo starostku podpisem Smlouvy o dílo.                                                                                  

 

                                                                                                    pro  7  proti  0  zdržel se  0 

                                                                                                                             

 

ad 5) Zastupitelstvo obce schválilo Program rozvoje obce Horní Libchava na období 2023-

2027. 

 

                                                                                                    pro 7  proti  0   zdržel se 0 

        

        

ad 6) Obec Horní Libchava se chce zapojit do výzvy Ministerstva pro místní rozvoj k podání 

žádosti o poskytnutí dotace v roce 2023 z programu 117D551 Podpora územně plánovacích 

dokumentací obce. Jako pořizovatele změny ÚP oslovilo p. Marii Zelinkovou. 

 

 

Zastupitelstvo obce rozhodlo o pořízení změny č.2 územního plánu Horní Libchava a o jejím 

obsahu. Jediným bodem této změny je převedení ÚP do jednotného standardu. Stanovilo, že 

změna č.2 ÚP Horní Libchava bude pořízena zkráceným postupem dle § 55a stavebního 



zákona, dle návrhu obsahu a rozhodlo, že pořizovatelem změny ÚP bude na základě dohody 

paní Marie Zelinková. 

 

                                                                                                 pro  7  proti  0  zdržel se  0 

 

 

 

Jako zástupce pro spolupráci s pořizovatelem byl paní Cafourkovou navržen pan Jaroslav 

Vaněk. 

 

Zastupitelstvo schválilo pana Ing. Jaroslava Vaňka jako určeného zástupce pro spolupráci 

s pořizovatelem, a to na celé volební období. 

 

                                                                                           pro  6   proti  0  zdržel se  1 

                                                                                                                     (J. Vaněk) 

 

Na základě toho byl zpracován cenový marketing na aktivitu č.2 Změna územních plánů – 

jednotný standard. 

Poptány čtyři firmy: 

 

 

SAUL s.r.o.,U Domoviny 491/1, 460 01  Liberec 4,   

Ing.arch. Jiří Plašil, jednatel  IČ: 432 24 229                              nemají zájem 

Ing. Eduard Žaluda, Železná 493/20, 110 00 Praha 1 

IČ: 73 580 872                                                                             218.000,-- Kč bez DPH 

ARCHTEAM s.r.o. , Dominikánská 342/19, 602 00 Brno 

Ing.arch. Iveta Raková IČ: 277 55 690                                        bez odezvy 

Ing.arch. Michaela Dejdarová, Holečkova 2650/86, Praha  

IČ: 714 07 014                                                                             bez odezvy 

   

 

Zastupitelstvo vybralo pro pořízení změny ÚP dle Cenového marketingu firmu Ing. Eduard 

Žaluda, Železná 493/20, 110 00 Praha 1, IČ: 73 580 872 za 218.000,-- Kč bez DPH.                                                                

 . 

                                                                                                     pro 7   proti  0   zdržel se  0 

 

 

ad 7) Výběr dodavatele na výměnu VO krajská komunikace dle cenového marketingu 

zastupitelstvo odložilo na příští zasedání zastupitelstva. 

 

                                                                                                     pro  7   proti  0  zdržel se  0   

 

ad 8) Žádost o příspěvek na činnost MH a SDH Horní Libchava na rok 2024  

 

Zastupitelstvo schvaluje finanční příspěvek MH a SDH Horní Libchava na rok 2024 ve výši 

50.000,-- Kč. 

 

                                                                                                    pro  7  proti   0  zdržel se  0  

 

     



ad 9) Žádost o podporu činnosti Spolku Jakuba Většího na rok 2024 

 

Zastupitelstvo schvaluje finanční příspěvek Spolku Jakuba Většího Horní Libchava na rok 2024 

ve výši 150.000,-- Kč 

 

                                                                                                   pro 6  proti  0  zdržel se 1 

                                                                                                                          (J.Vaněk) 

ad 10) Žádost o podporu činnosti TJ Horní Libchava na rok 2024 

 

Zastupitelstvo schvaluje finanční příspěvek TJ Horní Libchava na rok 2024 ve výši 100.000,-- 

Kč. 

                                                                                               pro  5   proti  0  zdržel se 2 

                                                                                                                      (J.Cafourková 

                                                                                                                       V.Erben) 

 

ad 11) Žádost o příspěvek na podporu mysliveckého spolku Radečský vrch na rok 2023 

 

Zastupitelstvo schvaluje finanční příspěvek mysliveckému spolku Radečský vrch na rok 2023 

ve výši 7.000,-- Kč. 

 

                                                                                              pro 7  proti  0  zdržel se  0  

 

ad 12) Žádost o příspěvek na činnost Občané Horní Libchavy 2024 

 

Zastupitelstvo schvaluje finanční příspěvek spolku Občané Horní Libchavy na rok 2024 ve výši 

30.000,-- Kč. 

                                                                                             pro 5  proti  0  zdržel se  2 

                                                                                                                    (J.Cafourková, 

                                                                                                                     V. Erben) 

 

ad 13) Zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2023. 

 

                                                                                            pro  7  proti  0  zdržel se  0 

 

ad 14) Různé: 

 

- Starostka informovala zastupitele o žádosti  ředitelky ZŠ a MŠ Horní Libchava o 

stanovení výše odměny. Odměna byla stanovena jako dvojnásobek průměrné výše 

odměny zaměstnanců ZŠ a MŠ Horní Libchava. 

 

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí odměnu  ředitelky ZŠ a MŠ Horní Libchava ve výši 

xxxxxxxxxxxx,- Kč na rok 2023. 

 

                                                                                                pro 7  proti  0  zdržel se  0 

 

 

- Zastupitelstvo schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č. ČEZd-SoVB 

123968/IP-12-4014592 a pověřuje starostku podpisem smlouvy  

 

                                                                                                pro  7  proti  0  zdržel se  0 



 

 

-  Žádost o příspěvek Pohádkový zámek s.r.o.  

 

Zastupitelstvo neschvaluje finanční příspěvek pro Pohádkový zámek s.r.o. 

 

                                                                                               pro  7  proti  0  zdržel se 0 

 

- Nákup traktoru 

 

Vzhledem k tomu, že se blíží zimní údržba komunikací a traktor ve vlastnictví obce je již 

letitý, byl proveden cenový marketing na pořízení nového traktoru: 

 

RECAR PROFI s.r.o. Plzeňská 368, 349 01 Stříbro 

IČ: 252 33 513  - kolový traktor URSUS  C-360B / 46kW/61 k          730.000,-- Kč bez DPH 

POL-AGRO maszyny a.s. Palkovická 2393, 738 01 Frýdek-Místek 

IČ:085 16 359  - traktor BASAK 2060/ 45kW/60 k                             849.000,-- Kč bez DPH 

BT-AGRO.CZ  s.r.o., Hoštická 88, 250 69 Klíčany 

IČ: 282 30 582  - traktor BELARUS 622                                              599.000,-- Kč bez DPH                          

 

 

Firma BT-AGRO nabízí 70.000,-- Kč za traktor stávající a k novému traktoru BELARUS 

nebude potřeba dokupovat příslušenství. 

 

 

Zastupitelstvo obce vybralo na základě Cenového marketingu, jako dodavatele akce „Nákup 

traktoru“ nejvýhodnější nabídku firmy BT-AGRO.CZ  s.r.o., Hoštická 88, 250 69 Klíčany 

IČ: 282 30 582  - traktor BELARUS 622  za  599.000,-- Kč bez DPH.   

 

                                                                                        

                                                                                               pro 7  proti  0  zdržel se 0 

 

 

- Návrh na bezúplatný převod pozemku p.č. 2052 k.ú. Horní Libchava (cesta z Horní 

Libchavy do Dolní Libchavy) od Státního pozemkového ústavu. 

 

Zastupitelstvo souhlasí s návrhem na bezúplatný převod pozemku p.č. 2052 v k.ú. Horní 

Libchava. 

 

                                                                                        pro  7  proti  0  zdržel se  0 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                    

 



 

Ověřovatele zápisu:  p. Václav Štumar                                        …………………………… 

 

 

                      p. Václav Erben                                         ……………………………. 

 

 

 

 

 

 

 

              …………………………………                          ……………………………….. 

                            Ilona Pokutová                                                 Jana Löfflerová 

                          místostarostka  obce                                            starostka obce  

 

 

 

 

 

 
 


